:*,

;iirilAÍiÇ

i

\-/

ESTADO DE SERGIPE

PREFETTURA MUNIOPAL DE BOqUIM

001 11?

2. TERMO ADITIVO DE sUPREssÃo AO CONTRATO Ng OV2O23-PMB

2o termo aditivo de supressão ao contrato no

0L12023-PMB de fornecimento de combustíveis,

celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOQUIM e a empresa AUTOPOSTO MAYARA

EIRELI.

O MUNICIPIO DE BOqUlM, Estado de Sergipe, com sede à Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, ne 26 -
Centro, CNPJ 13.097.068/0001€a pessoa jurídica de direito Público, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Senhor Prefeito ERATDO DE ANDRADE SANTOS e a

empresa AUTOPO§TO nAAVAnn EIREU, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob ne

10.630.850/0002{$ situada na Rod SE 270 Rodovia Lourival Batista, S/N, Salgado/SE, doravante neste
ato representada pela procuradora a Sre YLMARA CRISTINA MOiITAwAO BISPO, portadora do CPF:

713.596.995-2Q e RG: L.?07.7U SSP/SE doravante denominada COI\ÍIRATADA, tendo em vista o que

consta no Processo, na Modalidade Pregâo Eletrônico n' 2J21fr22 - PMB, têm, entre si, ajustado o
presente contrato de fornecimento de combustível, guê se regerá pelas normas das Leis n*
LO.52O|20O2 e 8.666/93 e; também, pelas cláusulas e condições seguintes:

CúUSUIÂ PRIMEIRA - Do oUETo

1.1 - O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio de valor ao contrato ns OU2O23 - PMB, nos

limites permitidos por lei e conforme previsto no item 2.3, para manter o equilíbrio econômico-
financeíro do contrato. O reequilíbrio constante no anexo I deste termo corresponde a alteração nos
preços verificados através das notas fiscais e na placa de preços.

cúusun stcuxon - ol ruruoeuerurncÂo ueal

2.1. - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso Il, alínea "d" , da
Lei ns 8.656193.

crÁusuln rrRcerRn - vnLon oo nrreutLÍgnto

3.1- o valor global a ser SUPRIMIDO será de R$ 49.u183 (quarenta e nove mil, cento e setenta e um
Íeais e o:tenta e tÍês centavos), referente aos itens originais do Contrato ne O!2023 - PMB, conforme
Anexo l, parte integrante deste termo.

cúusuu ounnrn- oa nnnrrcncÃo

4.1 Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contreto primitivo, que não
tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aqueles a vigorar, por
consêguinte, com es alteraçôes ora introduzidas.

v

1Praça Dr. José Maria dc Paiva NÍclo, 26 - Ccnho - Boquim/SE

0 01118
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNIOPAT DE BOQUIM

4.2 E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e tegais efeitos.

Boquim/SÇ 26 de janeiro de 2023.

SANTOS

Municipal

CONTRATANTE

:*
;it:::l.Iis.r j

,:ffi,*

\./

v

r

6,1w
AUTOPO§TO MAYARA EIREU

YLMARA CRISTINA MONTATVAO BISPO

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

t-1/t t 'Mgl f ,l,r'e -YLo ,.r, ,r c.e.r. oÇ1. à)o- Çoí- f s

cP.F. 09,\.t+q,005-s(

2Praça Dr. José lúmia dc Paiva Mclo, 26 - Ccnto - Boquim/SE

:*
iii:i:':frr,:.

#i
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNIqPAI DE BOQUIM

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAT DE BOQUIM

FONTE DE RECURSOS: lSflXXXlO- (GABINETE)

PROIETO ATIVIDADE: 2003

FONTE DE RECT RSOS: 15000000 - (RP OBRIIS)

PROI ETO ATIVI DADE: 20i10

FONTE DE RECURSOS: 15000fl) - (AGRtqrLruRA)

PROEÍOATIVIDADE:2081

FONTE DE RECURSOS: 1550üXXt - (SAúRlo EDUCAçÃO}

PROJEÍO ATIVIDADE : 2!105

FONTE DE RECURIiOS: 1í101Ítí11 - (EDUCAçÃO)

PROI EÍO ATIVI DADE : 2390

0 01119
4l/-

\./

\./

3

ITEM DESCRrcÃO SATDO
VALOR

ANTERTOR Rs

VALOR

ATUALR$

VALORASER

SUPRIMIDO

POR LITRO

(Rsl

TOTAT

SUPRIMIDO

(R$)

DIESEL S10 9.7t487 6110 5,95 0,15 L.457,23

ITEM DESCRTçÃO SATDO
VALOR

ANÍERIOR RS

VALOR

ATUALRS

VATORASER

SUPRIMIDO

POR TITRO

(Rsl

TOTAT

SUPRIMIDO

(Rs)

DTESET S10 157.655,03 5,10 5,95 0,15 2?.W,25

ITEM DESCRçÃO SATDO
VALOR

ANÍERIOR R§

VALOR

ATUALR$

VATORASER

SUPRIMIDO

POR UTRO

(R$)

TOTAL

SUPRIMIDO

(Rs)

DIESEL S1O 32.267,4 610 5,95 0,15 4.W,L2

!TEM DESCRçÃO SALDO
VALOR

AiIÍTERIOR RS

VALOR

ATUATRS

VATORASER

SUPRIMIDO

POR LITRO

(Rsl

TOTAL

SUPRIMIDO

(Rsl

DTESET S10 28.983,53 6,10 5,95 0,15 4.it4zs3

Praça Dr. José lúmia dc Paiva N[clo, 26 - Ccnho - Boquim/SE

:*

#*

\-/

\./

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNIOPAT DE BOQUIM

0 011fl

FONTE DE RECITRSTOS: 1íXXt000 -(rouCnçÃO)
PROJETO ATIVIDADE : 2il!10

FONTE DE RECURIiOS: 15530üXl - (APOIO TRANSPTORÍE ESCOIÁR)

PROI ETO ATIV! DADE: 2405

valorTotal a seÍ SUPRIMIDO: RS 49.171,83 (quarenta e noye mil, cento e setenta e um reais e oitênta
e três centavos).

4

ITEM oescnrçÃo SAlI'O
VALOR

AIYÍERIOR R$

VALOR

ATUATRS

VATORASER

SUPRIMIDO

PORLITRO

(R$l

TOÍAt
SUPRIMIDO

(R$)

DTESET S10 28.24É,,08 5,10 sBs 0,15 4.2?6,6L

ITEM orscnrçÃo SALDO
VALOR

ArüTERroR RS

VALOR

ATUALR$

VATORASER

SUPRIMIDO

POR TITRO

lnsl

TOTAT

SUPRIMIDO

(R$l

DIESEL S10 38,779,82 ô10 5,95 0,15 s.81697

ITEM orscnrçÃo SATDO
VATOR

AÀrÍERTOR R$

VALOR

ATUATR$

VATORASER

SUPRIMIDO

POR LITRO

(Rsl

TOTAT

SUPRIMIDO

(Rs)

DIESEL S10 ?2.t:67,5O 6,10 5,95 0,15 4.825,L2

Praça Dr. Josc lúria dc Paiva NÍclo, 26 - Ccnho - Boquim/SE